資料２

（議案）

１．湯沢町総合計画審議委員会会長及び副会長の選出

  湯沢町総合計画審議委員会には、会長及び副会長を置き、審議会は会長が招集することとなっており

ます。（今回は第一回目の会議となりますので、事務局から招集させていただきました。）

  会長及び副会長は、委員の中から互選することとなっていますが、事務局から以下の方を推薦させて

いただきたいと思います。別紙回答書に可否をご記入ください。（メールでも可）

 氏名 役職

会 長 鷲見
す み

 英司
え い じ

 新潟大学経済科学部 准教授

副会長 林
はやし

 敏
とし

幸
ゆき

 湯沢町商工会 会長

◆推薦理由

鷲見 英司 様

鷲見英司様は、これまでも「湯沢町人口ビジョン・総合戦略」等、当町の各種計画の策定にご尽力いた

だいており、昨年の総合戦略推進会議では会長をお務めいただきました。今回の総合計画の策定において

も、その識見を活かしていただけるものと考えています。

林 敏幸 様

林敏幸様は、前回の総合計画策定審議会では会長を、昨年の総合戦略推進会議では副会長をお務めいた

だきました。今回の総合計画の策定においても、その識見を活かしていただけるものと考えています。

（議案）

２．町民意向調査（アンケート）の実施について

次期計画の策定にあたり、多くの町民の意見を反映させるため、町民意向調査を実施します。下記の

内容についてご意見がございましたら別紙回答書にご記入ください。（メールでも可）

① 調査対象：町民から無作為に 2,000名抽出（令和２年度５月 20日時点で 20歳以上）

② 回答方法：郵送した調査票に記入して返送するか、ウェブ（オンライン）での回答※

※回答率を上げるため、今回の調査からウェブ回答を導入します。ウェブ回答者へは以下

の理由から報酬を支払うこととしています。（Amazon電子ギフト券 Eメールタイプ 200円分）

（ウェブ回答者へ報酬を支払う理由）

 ・回答をデータ化する手間がかからない  ・返送時の郵送料（町負担 135円/通）がかからない

③ 調査票の内容について：

添付資料「湯沢町総合計画策定に向けての町民意向調査ご協力のお願い」をご確認ください。

※ 今回の町民意向調査は、現計画の評価も行える仕様となっています。現計画における「５年後の

達成目標」の評価に使用する設問番号は朱書きとなっています。

④ 調査票の発送及び回答期限（予定）

発送：令和２年６月１日（月） 回答期限：令和２年６月 19日（金）